Договор об оказании консультационных услуг №
 г. Владивосток                                                                                                       "      " ____________20__ года
Общество с ограниченной ответветственностью Прудовое хозяйство «Надеждинское» (ООО            ), в лице Директора                , действующего  на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны и
Краевое государственное автономное учреждение «Государственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий Приморского края» (КГАУ «Примгосэкспертиза»), в лице Директора Дьяковой Надежды Всеволодовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны,  именуемые  в  дальнейшем "стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
 1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание образовательных услуг путем проведения программы повышения квалификации по теме: «Составление сметной документации в соответствии с проектом, методическими и директивными документами в строительстве». _Обучение состоится в период с « »    201  года по «  »   201 года ________________________________

 (указать обучения, тематику вопросов и т.д.)
 1.2. Заказчик направляет для участия в программе повышения квалификации своего представителя: (список участников)_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
2. Размер и порядок оплаты услуг Исполнителя
 2.1. Стоимость услуг, предусмотренных пунктом 1.1  настоящего договора, составляет:
1 чел=12 000 (двенадцать тысяч ) рублей, в т.ч. НДС 20% 2, 000 руб.00 коп.
 2.2. Оплата услуг производится Заказчиком в безналичном порядке, путем перечисления на расчетный счет Исполнителя 100% предоплаты в течении 3-х (трех) банковских дней с момента выставления Исполнителем счета, но не позднее 3-х (трех) рабочих дней до даты начала оказания услуги, указанной в п. 3.1. настоящего Договора.
3. Обязанности Исполнителя
 3.1. Предоставить Заказчику полную и точную информацию о проводимой программе повышения квалификации;
 3.2. Заранее сообщить о точном времени и месте проведения учебных занятий (но не позднее одного дня до начала занятий);
 3.3. При изменении графика обучения и переносе занятий, организуемых в рамках программы на срок отличный от того что, указан в п. 1.1. настоящего договора, довести до сведения Заказчика причины переноса и новые даты проведения занятий.

 3.4. По окончании программы выдать слушателю удостоверение о повышении квалификации, подтверждающее прохождение представителем Заказчика обучения по соответствующей программе повышения квалификации, указанной в п. 1.1. настоящего договора.

4. Обязанности  Заказчика
 4.1. Заказчик обязуется:
- оплатить услуги Исполнителя  в  размере  и сроки, предусмотренные настоящим договором;
- в течение 3-х (трех) календарных дней со дня получения акта оказанных услуг подписать его и направить в адрес Исполнителя.

 4.2. В случае наличия у Заказчика возражений по представленному ему акту об оказании услуг, он обязан в пятидневный срок с момента получения акта направить Исполнителю письменные возражения по нему.

При не направлении Исполнителю в пятидневный срок подписанного акта об оказании услуг или письменных возражений по акту, акт об оказании услуг считается принятым в редакции Исполнителя с момента его получения Заказчиком.

5. Срок действия договора, основания и порядок
изменения и расторжения договора
 5.1. Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания обеими сторонами и действует до момента его исполнения в соответствии с условиями настоящего договора.
 5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны в случае оформления их в письменном виде и подписания обеими сторонами.
 5.3. Стороны вправе досрочно расторгнуть  настоящий договор по  взаимному соглашению.
 5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по-настоящему договору и в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив об этом Заказчика не позднее чем за 3-и (три) рабочих дня и осуществив возврат уже оплаченных денежных средств по настоящему Договору.
6. Дополнительные условия и заключительные положения
 6.1. Все споры и   разногласия,  возникающие между  сторонами по вопросам исполнения обязательств по настоящему договору,  будут разрешаться  путем переговоров на основе действующего  законодательства  и обычаев  делового оборота.
 6.2. В случае неурегулирования в процессе  переговоров  спорных  вопросов споры   разрешаются   в  суде  в   порядке,   установленном   действующим законодательством.
 6.3. В  случае  изменения   наименования,   местонахождения,   банковских реквизитов и других данных каждая из сторон обязана  в 3-х дневный срок в письменной форме сообщить другой стороне о произошедших изменениях.
 6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются  действующим законодательством.
6.5. Настоящий договор  составлен и подписан в двух  экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и хранится по одному у каждой из сторон.
7. Подписи, адреса и реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

КГАУ «Примгосэкспертиза»

Адрес: 690078, Приморский край,

г. Владивосток, пр-кт. Острякова, д. 49, кабинет 305
ИНН 2540185328 КПП 254001001

Р/сч.40603810350004000019

К/сч.30101810600000000608

БИК 040813608

Дальневосточный банк ПАО «Сбербанк России» г. Хабаровск

Директор

_________________/Н.В. Дьякова

          М.П.
	ЗАКАЗЧИК:

Исполнитель ____________________                                        Заказчик ___________________